Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 40/2019

Vereador Joel Milão Filho
Sr. Presidente,

 Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte
indicação:

 Que as crianças com necessidades especiais sejam acompanhadas

por um monitor durante o transporte escolar.

JUSTIFICATIVA:

As crianças com necessidades especiais têm acompanhamento de

monitores nas escolas. Contudo o transporte escolar é feito contando
apenas com o motorista que não consegue, obviamente, dirigir e dar a
atenção que as crianças necessitam.

Desta forma, peço que o veículo conte com um monitor, para
garantir a segurança destas crianças durante seu transporte.

Em, 11 de fevereiro de 2019

Joel Milão Filho
Vereador Proponente